1

中信建投证券股份有限公司

关于云南西仪工业股份有限公司本次重大资产重组摊薄即

期回报情况及填补措施之专项核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投证券”或“独立财务顾问”）

接受云南西仪工业股份有限公司（以下简称“西仪股份”“上市公司”或“公司”）

的委托，担任西仪股份本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易（以下简称“本次交易”）的独立财务顾问。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发[2014]17 号）、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即

期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）的相关规定，中信建投

证券对本次重组摊薄即期回报的影响、防范和填补措施进行了认真、审慎的分析。

现将具体情况说明如下：

一、本次交易的基本情况

西仪股份拟向中国兵器装备集团有限公司发行股份及支付现金购买其持有

的重庆建设工业（集团）有限责任公司 100%股权并募集配套资金。

二、本次重组对公司每股收益摊薄的影响

根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《重庆建设工业（集团）

有限责任公司模拟合并及母公司财务报表审计报告书》（中兴华专字（2022）第

010019 号）及《云南西仪工业股份有限公司备考财务报表审阅报告》（中兴华

阅字（2022）第 010008 号），不考虑募集配套资金，本次交易前后，上市公司

每股收益变化比较如下：

单位：万元

2

项目

2021 年 1-11 月/2021 年 11 月 30 日 2020 年度/2020 年 12 月 31 日

交易前

交易后

（备考）
增加额 交易前

交易后

（备考）
增加额

营业收入 71,913.46 401,247.44 329,333.97 63,908.28 378,485.24 314,576.95

营业利润 -233.17 27,981.14 28,214.31 -5,791.42 29,242.05 35,033.47

净利润 76.93 25,268.32 25,191.39 -5,998.68 27,258.84 33,257.52

归属于母公司

股东的净利润
69.99 25,261.38 25,191.39 -5,876.86 27,380.66 33,257.52

基本每股收益

（元/股）
0.00 0.26 0.26 -0.18 0.29 0.47

稀释每股收益

（元/股）
0.00 0.26 0.26 -0.18 0.29 0.47

本次交易有利于增厚上市公司的每股收益，提升上市公司的股东回报。但是

若相关承诺业绩未按预期完全达标，则本次交易有可能摊薄上市公司每股收益。

三、上市公司对防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措

施

为充分保护公司公众股东特别是中小股东的利益，公司已经按照中国证监会

《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》的要求，

制定了以下填补回报的措施：

（一）加强经营管理能力，提升公司经营效率

目前上市公司已制定了较为完善、健全的经营管理制度，保证了上市公司各

项经营活动的正常有序进行。上市公司未来几年将进一步提高经营和管理水平，

优化治理结构、机构设置、内部控制制度和业务流程，提高整体决策水平和风险

管控能力，全面有效地提升公司经营效率。

（二）严格执行利润分配政策，强化投资者回报机制

本次重组完成后，上市公司将严格执行法律法规以及《公司章程》等规定，

继续实行可持续、稳定、积极的利润分配政策，并结合上市公司实际情况和投资

者意愿，广泛听取独立董事、中小股东和其他投资者的意见和建议，完善股利分

3

配政策，增加分配政策执行的透明度，强化中小投资者权益保障机制，给予投资

者合理回报。

（三）上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人和全体董事、高级

管理人员对公司本次重组摊薄即期回报采取填补措施的承诺